
ОЄКТ
ПРОЄКТ

Про затвердження Переліку 
проєктів рішень міської ради 
з питань затвердження земле-
впорядної документації

        Керуючись  Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
Земельним  кодексом  України,  розглянувши поданий управлінням з питань
земельних відносин Запорізької міської ради Перелік проєктів рішень Запорі-
зької міської ради з питань затвердження землевпорядної документації, Запорі-
зька міська рада
ВИРІШИЛА:
          

1. Затвердити Перелік проєктів рішень міської ради з  питань затвердження
землевпорядної документації (згідно з додатком).

2.  Контроль   за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника
міського  голови  з  питань  діяльності  виконавчих органів  ради Романа  ТА-
РАНА,  постійну   комісію  міської   ради   з   питань  комунальної  власності,
ресурсів,  приватизації,  архітектури  та  земельних  відносин  (Василь  ПОЛЮ-
СОВ).

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО

Проєкт рішення підготовлено:

Департаментом управління активами
Запорізької міської ради
Директор Департаменту                                                                   Ігор ЛЯГУТА



Додаток до
рішення міської ради
__________№ _____ 

Перелік 
проектів рішень Запорізької міської ради з питань 

затвердження землевпорядної документації  

1. 

Про  відведення  та  надання  у  постійне  користування
департаменту освіти і науки Запорізької міської ради земельної
ділянки по вул.  Костянтина Великого,  10  б  для  розташування
закладу дошкільної освіти (ясел-садка) № 19 комбінованого типу
«Вишиваночка» Запорізької міської ради (площа 0,3342 га) О

2. 

Про надання дозволу Департаменту освіти і  науки Запорізької
міської  ради  на  розроблення  проекту  землеустрою  щодо
відведення  земельної  ділянки  по  вул.  Європейській,  8  а  для
розташування  закладу  дошкільної  освіти  (ясел-садка)  №  21
«Кораблик» Запорізької міської ради (площа 0,9700 га) К

3. Про передачу гр. Шоколенко М.В. у власність земельної ділянки
по вул. Кибальчича, 18 (площа 0,0564 га) Ш

4. 

Про внесення змін до рішення міської ради від 05.10.2023 № 88
«Про передачу у власність гр. Савенку С.А., гр. Савенку О.С., гр.
Савенко Л.М., гр. Білій Т.В. земельної ділянки по вул. Листопро-
катній/ пров. Сторожовий, 37/1» Ш

5. 
Про  передачу  гр.  Куприк  Н.А.,  гр.  Купріку  Д.М.  у  власність
земельної ділянки по вул. Вузькоколійній, 48 (площа 0,0696 га)
К (площа 0,0696 га) К

6. Про передачу гр. Чумак Ю.В. у власність земельної ділянки по
вул. Арсена Коваленка, 15 (площа 0,0643 га) Д

7. Про передачу гр. Куліченку С.В. у власність земельної ділянки
по вул. Бодянського, 59 (площа 0,0771 га) З

8. Про передачу гр. Терляковій Л.О. у власність земельної ділянки
по вул. Передовій, 21 (площа 0,0667 га) З

9. Про передачу гр. Цикало Д.С. у власність земельної ділянки по
вул. Максима Здоревського, 28 (площа 0,0451 га) Ш

10. Про передачу у власність гр. Лебедєву О.Ю. земельної ділянки
по вул. Арсена Коваленка, 133 (площа 0,0781 га) Д

11. Про передачу у власність гр. Тихонській І.В. земельної ділянки
по вул. Миргородській, 80 (площа 0,0455 га) Д

12. Про передачу у власність гр.  Вітюк С.О. земельної ділянки по
вул. Полтавській, 77 (площа 0,0562 га) Ш

Директор Департаменту управління 
активами Запорізької міської ради                                                        Ігор ЛЯГУТА



      Продовження переліку
проектів рішень Запорізької міської ради з питань

затвердження землевпорядної документації

13. Про передачу у власність гр. Лизенко В.М. земельної ділянки по
вул. Лелеки, 17 (площа 0,0927 га) Д

14. 
Про  надання  в  постійне  користування  КЗ  «Центр  культурних
послуг»  земельної  ділянки  по  вул.  Вячеслава  Зайцева,  9  для
розташування палацу культури «Орбіта» (площа 0,7890 га) В

15. 

Про  надання  в  постійне  користування  КЗ  «Центр  культурних
послуг» земельної ділянки по пр.  Інженера Преображенського,
15  для  розташування  палацу  культури  «Хортицький»  (площа
1,2203 га) Х

16. 
Про  надання  в  постійне  користування  КЗ  «Центр  культурних
послуг»  земельної  ділянки  по  вул.  Павлокічкаській,  22  для
розташування палацу культури «Заводський» (площа 0,4158 га) З

17. 

Про  відведення  та  передачу  в  оренду  ПАТ
«ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»  земельних  ділянок  по  вул.
Незалежної України, 9-а для розташування ТП-553, вул. Сергія
Синенка, 12-а для розташування ТП-893, вул. Академіка Весніна,
2 для розташування ТП-940 (площа 0,0250 га) Д

18. 

Про  відведення  та  надання  у  постійне  користування
департаменту освіти і науки Запорізької міської ради земельних
ділянок по вул. Молочній,  33,  вул.  Молочній,  36,  вул.  Юності
для розташування Запорізької гімназії № 64 Запорізької міської
ради (площа 0,9115 га) Ш

19. 
Про надання ТОВ АванКард» у користування на умовах оренди
земельної  ділянки  по  бул.  Марії  Примаченко,  19  для
розташування міні готелю (площа 0,8006 га) В

20. 

Про  відведення  та  надання  у  постійне  користування
департаменту освіти і науки Запорізької міської ради земельної
ділянки  по  вул.  Залізничній,  19  для  розташування  закладу
дошкільної  освіти  (ясел-садка)  № 25  «Горобинка»  Запорізької
міської ради (площа 0,3402 га) О

21. 

Про надання  дозволу  департаменту  освіти  і  науки  Запорізької
міської  ради  на  розроблення  проекту  землеустрою  щодо
відведення  земельної  ділянки  по  вул.  Краєвидній,  4-б  для
розташування  закладу  дошкільної  освіти  (ясел-садка)  №  32
«Барвінок» Запорізької міської ради (площа 2,3929 га) Д

22. 

Про  відведення  та  надання  у  постійне  користування
департаменту освіти і науки Запорізької міської ради земельної
ділянки  по  вул.  Жуковського,  85а  для  розташування
спеціального  закладу  дошкільної  освіти  (ясел-садка)  №  36
«Дзвіночок» Запорізької міської ради (площа 0,5379 га) О

23. Про затвердження ПрАТ «Укргідроенерго» проекту землеустрою



 PAGE   \* MERGEFORMAT 3

щодо   відведення  земельної  ділянки  по  бул.  Вінтера,  1  для
розташування  будівництва,  експлуатації  та  обслуговування
будівель  і  споруд  об`єктів  енергогенеруючих  підприємств,
установ і організацій, споруда – естакада через шлюзи ( площа
0,0704 га) Д,Ш

24. 
Про надання дозволу КРБП «Зеленбуд» на розроблення проекту
землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки  для
розташування скверу по вул. Бочарова (площа 2,1000 га) Ш

25. 

Про відведення та передачу в оренду гр. Бабуру Я.П. земельної
ділянки  по  вул.  Виробничій,  2г  для  розташування
адміністративної  будівлі  з  магазином та  господарського  двору
обслуговування  будівлі  і  зберігання  автотранспорту  (площа
0,1206 га, строком на 19 років) Ш

26. 

Про надання дозволу гр. Бутенку С.А. на розроблення технічної
документації  із  землеустрою щодо встановлення (відновлення)
меж  земельної  ділянки  у  дворі  житлового  будинку  по  пр.
Соборному,  44  для  розташування  капітального  гаражу  №  3
(площа 0,0025 га) О

27. 
Про  передачу  гр.  Чехонадських  С.В.  у  власність  земельної
ділянки  бул.  Марії  Примаченко,  7  для  розташування
індивідуального гаражу № 10 (площа 0,0037 га) В

28. Про передачу гр. Ткачову Р.Й. у власність земельної ділянки по
вул. Трансформаторників, 63 (площа 0,0881 га) Д

29. Про передачу гр. Онищенко В.Я. у власність земельної ділянки
по вул. Титова, 24 (площа 0,0695 га) Д

30. Про передачу гр. Горпинич М.В. у власність земельної ділянки
по вул. Освітянській, 6а (площа 0,0224 га) К

31. Про передачу гр. Сердюкову І.С. у власність земельної ділянки
по вул. Карпатська, 72 (площа 0,0805 га) Д

32. Про передачу гр. Ейсмонт О.Й. у власність земельної ділянки по
вул. Архітектурній,7 (площа 0,0500 га) Ш

33. Про  передачу  у  власність  гр.  Козлову  В.А.,гр.  Козловій  Д.О.
земельної ділянки по вул. Автострадній, 101 (площа 0,0592 га) Ш

34. Про  передачу  у  власність  гр.  Стахровському  А.А.  земельної
ділянки по вул. Черняховського, 49 (площа 0,0760 га) Д

35. Про передачу гр. Малютіну П.В. у власність земельної ділянки
по вул. Гризодубової, 29 (площа 0,0622 га) Ш

36. Про  передачу  гр.  Ємельянчику  О.М.  у  власність  земельної
ділянки по вул. Івана Чупілки, 3 (площа 0,0520 га) Ш

37. Про передачу у власність гр. Ласкіній А.І. земельної ділянки по
вул. Стартовій, 51 ( площа 0,0692 га) Ш

38. Про передачу гр. Ганзіну Б.О. у власність земельної ділянки по
вул. Полтавській, 9 (площа 0,0545 га) Ш

39. Про передачу гр. Гнатенку В.В. у власність земельної ділянки по
вул. Академіка О.Г. Івченка,7 (площа 0,0897 га) Ш



 PAGE   \* MERGEFORMAT 3

40. Про передачу гр. Прокопченко І.П. у власність земельної ділянки
по вул. Бєлінського,110 (площа 0,0554 га) К

41. Про  передачу  у  власність  гр.  Рець  Т.В.  земельної  ділянки  по
пров. Дарвіна, 26 (площа 0,0163 га) К

42. Про  передачу  гр.  Сивкову  М.І.,  гр.  Сивкову  Д.І.  у  власність
земельної ділянки по вул. Тимірязєва, 214 (площа 0,0436 га) Ш

43. Про  передачу  гр.  Крещенецькій,  С.В.  у  власність  земельної
ділянки по вул. Дружній, 19а (площа 0,0299 га) Ш

44. Про передачу гр. Найден Н.М. у власність земельної ділянки по
вул. Шевченка/вул. Гарнізонній, 182/36 (площа 0,0509 га) З

45. Про передачу гр. Турчуку О.С. у власність земельної ділянки по
вул. Івана Чупілка, 6 (площа 0,0249 га) Ш

46. Про передачу гр. Круглікову С.О. у власність земельної ділянки
по пров. Заполярному, 3 (площа 0,0871 га) Ш

47. Про передачу гр. Цупрову К.В. у власність земельної ділянки по
пров. Крановому, 22 (площа 0,0647 га) Д

48. Про передачу гр. Ліщишиній О.С. у власність земельної ділянки
по вул. Івана Мазепи, 5 (площа 0,0586 га) Ш

49. 
Про  передачу  гр.  Тельчаровій  О.В.,  гр.  Тельчарову  О.І.  у
власність частини земельної ділянки по вул. Святоволодимирів-
ській, 12/ вул. Веселій, 11 (площа 0,0202 га) К

50. Про прийняття до комунальної власності м. Запоріжжя земельної
ділянки по пр. Соборному, 226 (площа 0,2922 га) Д

51. 
Про  припинення  КП  «Комбінат  комунальних  підприємств
Жовтневого  району»  права  оренди  земельних  ділянок  в
Олександрівському районі м. Запоріжжя О

Директор Департаменту управління 
активами Запорізької міської ради                                                     Ігор ЛЯГУТА



      Продовження переліку
проектів рішень Запорізької міської ради з питань

затвердження землевпорядної документації

52.
Про надання дозволу ГУНП в Запорізькій області на розроблення
проекту  землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки  по
вул.  Макаренка,  2  для  розташування  адміністративної  та
господарчих будівель (площа 0,2100 га) В

53.
Про надання дозволу ГУНП в Запорізькій області на розроблення
проекту  землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки  по
вул. Крива  Бухта, 100 для розташування спортивно-кінологічного
центру ГУНП в Запорізькій області (площа 0,5056 га) О

54.
Про надання дозволу підприємству «ЗАПОРІЖЕЛЕКТОРТРАНС»
на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної
ділянки  по  пр.  Соборному,  216  а  для  розташування  тягової
підстанції № 9 (площа 0,0500 га) Д

55.
Про  відведення  та  передачу  в  оренду  ПАТ  «ЗАПОРІЖЖЯОБЛ-
ЕНЕРГО» земельної  ділянки  по  вул.  Олександрівській,  47  а  для
розташування ТП 294 (площа 0,0076 га, строком на 19 років) О

56.
Про  відведення  та  передачу  в  оренду  ПАТ  «ЗАПОРІЖЖЯ-
ОБЛЕНЕРГО»  земельної  ділянки  по  вул.  Іванова,  90-б  для
розташування будівлі РП 28 з ТП 253( площа 0,0203 га, строком на
10 років) Ш

57.
Про  відведення  та  передачу  в  оренду  ПАТ  «ЗАПОРІЖЖЯ-
ОБЛЕНЕРГО» земельної ділянки по вул. Дмитра Вишневецького,
32 для розташування будівлі ТП 873 (площа 0,0192 га, строком на
19 років) Д

58.
Про переважне право орендаря ПрАТ «КАРЛСБЕРГ УКРАЇНА» на
укладання договору оренди землі по вул. Випробувачів, біля ГЕК
«Славутич» для розташування складів (площа 3,1416 га)Х



    Продовження переліку
проектів рішень Запорізької міської ради з питань

затвердження землевпорядної документації

59.
Про відведення та надання у постійне користування КП «Титан»
земельної ділянки по вул. Сергія Синенка, 15а для розташування
парку- пам`ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення
(площа 6,8400 га) Д

60.

Про надання дозволу КП «Водоканал» на розроблення технічної
документації  із  землеустрою щодо встановлення (відновлення)
меж  земельної  ділянки  в  натурі  (на  місцевості)  по  вул.
Набережній,  39  для  розташування  водопровідної  станції  №2
(площа 2,6790 га) Д

61
Про  надання  дозволу  КНП  «ЗЦПМСД  №  5»  на  розроблення
проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул.
Дорошенка, 3 для розташування амбулаторії сімейної медицини
№ 3 (площа 0,1500 га) Х

62

Про  надання  дозволу  Департаменту  культури  і  туризму
Запорізької  міської  ради  на  розроблення  проекту  землеустрою
щодо відведення  земельної  ділянки по  вул.  Фанатській,  11для
розташування молодіжного простору КУ «Запорізький міський
молодіжний центр» Запорізької міської ради (площа 0,5000 га) Д

63

Про надання у постійне користування релігійній громаді «Матері
Божої Неустанної Помочі» парафії Екзархату Української Греко-
Католицької  Церкви  в  місті  Запоріжжя  земельної  ділянки  зі
зміною  виду  використання  земельної  ділянки  по  вул.  Героїв
Крут, 3а для розташування духовно-культурного центру (площа
0,3784 га) В

64 Про  припинення  ПрАТ  «ЗАЗ»  права  постійного  користування
земельної ділянки по вул. Базовій, 10-А (площа 3,9757 га) Ш

65
Про  надання  у  користування  на  умовах  оренди  АТ
«ЗАПОРІЖГАЗ»  земельних  ділянок  на  території
Шевченківського  району  для  розташування  ГРП  та  ШГРП
(площа 0,0562 га) Ш

66

Про затвердження проекту землеустрою та надання у постійне
користування  комунальному  некомерційному  підприємству
«Запорізька обласна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради
земельної  ділянки  по  Оріхівському  шосе  для  розташування
адміністративної будівлі (площа 0,1000га) К

67

  Про  припинення  КНП «Міська  лікарня  екстреної  та  швидкої
медичної допомоги» Запорізької міської ради права постійного
користування земельними ділянками по вул. Сорочинській, 30 та
вул. Токмацькій, 6 (площа 1,5384 га) Х, В

68 Про припинення ПрАТ «ЗАПОРІЖАВТОТРАНС» права оренди
земельної ділянки по вул. Базовій,2 (площа 2,4053 га) Ш



 PAGE   \* MERGEFORMAT 6

69
Про  передачу  гр.  Литовченко  Т.І.,  гр.  Москальовій  І.С.,  гр.
Литовченко  О.С.  у  власність  земельної  ділянки  по  вул.
Котляревського,31а  (площа 0,1000 га) К

70 Про  припинення  гр.  Парубець  Р.Ф.  права  оренди  земельних
ділянок по пров. Зарічному,10 ( площі 0,0409 га та 0,0064 га) Д

71
Про надання у користування на умовах оренди гр. Серовській В.Б.
зі зміною використання земельної ділянки по вул. Чумаченка,21-б
для  розташування  автозаправного  комплексу  (площа  0,0644  га,
строком на 19 років) К

Голова постійної комісії з питань
комунальної власності, ресурсів, 
приватизації, архітектури та 
земельних відносин                                                                   Василь ПОЛЮСОВ


